
 

C��U�E DI PAVU� �E FRIG�A�� 

(Provincia di Modena) 
 

 
Decreto N. 6 Pavullo nel Frignano, 26 Maggio 2011 

 

 

 

I L   S I N D A C O 

 
 
 Premesso che nei giorni 15 e 16 maggio 2011 hanno avuto luogo i comizi elettorali per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 Visto il verbale in data 17/05/2011 dell'Ufficio Centrale Elettorale relativo alla proclamazione 

dell'elezione alla carica di Sindaco nonché all'elezione dei n. 16 Consiglieri assegnati al Comune; 

 Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto  CANOVI ROMANO nato a 

Pavullo nel Frignano (MO) il 05/01/1955; 

 Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

 Visto l'art. 23 dello Statuto del Comune titolato: “Composizione della Giunta e nomina degli 

assessori”; 

 Vista la legge 23/12/2009, n. 191 (legge finanziaria 2010) ed in particolare l’art. 2, commi da 

183 a 187 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto, infine, l'art. 6, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, circa la rappresentanza di 

entrambi i sessi negli organi collegiali; 

 

N O M I N A 

 

assessori del Comune di Pavullo nel Frignano per il quinquennio 2011/2016 i  seguenti sigg.: 

MINELLI MORENA nata a Pavullo nel Frignano il 22/10/1969 

con delega delle funzioni relative a: 

Politiche Culturali  e del Tempo Libero 

Attività Museali e Bibliotecarie – Strutture Culturali e Ricreative. 

 

CHIODI MILENA nata a Pavullo nel Frignano il 02/08/1973 



con delega delle funzioni relative a: 

Politiche Sociali e dei Servizi alla Persona; 

Politiche Educative e Scolastiche – Asili Nido; 

Politiche per la Promozione della Salute; 

Politiche della Famiglia; 

Pari opportunità. 

ISEPPI STEFANO nato a Pavullo nel Frignano il 24/07/1974 

con delega delle funzioni relative a: 

Politiche della Programmazione e Pianificazione del Territorio – Edilizia Privata – S.U.A.P.; 

Politiche Economiche, Finanziarie, Fiscali e di Bilancio – Controllo di Gestione. 

SALSI KATIA nata a Pavullo nel Frignano il 08/11/1973 

con delega delle funzioni relative a: 

Politiche del Commercio, Artigianato ed Attività Produttive - Fiere e Mercati; 

Promozione Attività Produttive e Commerciali del Centro Storico; 

Politiche per la Promozione del Turismo; 

Politiche del Lavoro e Formazione Professionale. 

SCARUFFI STEFANO nato a Frassinoro il 14/04/1958 

Politiche dei Lavori Pubblici ed Infrastrutture; 

Politiche della Viabilità e Mobilità – Piano Urbano del Traffico; 

Trasporto Pubblico; 

Politiche Abitative e per la Casa - Edilizia Residenziale Pubblica; 

Salute e Sicurezza sul Luogo di Lavoro; 

Protezione Civile; 

Patrimonio. 

 

N O M I N A 

 
altresì Vicesindaco del Comune la Sig.ra MINELLI MORENA 

 

DA  ATTO 

 

che vengono esercitate direttamente dal Sindaco le funzioni non delegate agli Assessori ed in 

particolare a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo: 

 

Politiche delle Risorse Umane – Organizzazione; 

 

Corpo di Polizia Municipale – Progetto Città Sicura; 



Affari Generali – Legali – Servizi Demografici; 

Sistemi Informativi ed Innovazione Tecnologica; 

Partecipazioni Societarie del Comune; 

Politiche giovanili; 

Sport; 

Politiche per l’Integrazione- Emigrazione ed Immigrazione; 

Relazioni e Cooperazioni Internazionali – Gemellaggi;  

Toponomastica; 

Cerimoniale, Protocollo e Celebrazioni; 

Politiche Ambientali e del Verde; 

Politiche delle Risorse Agricole e Sviluppo Rurale – Caccia e Pesca; 

Politiche per l’Energia le Risorse Idriche, la Qualità dell’Aria – Ciclo dei Rifiuti; 

Igiene Pubblica; 

Servizi Funebri e Cimiteriali. 

 
D A   A T T O 

 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di 

cui al D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

D I S P O N E 

 

che quanto contenuto nel presente provvedimento venga comunicato agli interessati. 

     

        

_________________________________ 

 IL SINDACO 

 F.to (Romano Canovi) 

_______________________________________________________________________ 

 
Il presente atto e’ stato inserito nel registro annuale dei decreti del Sindaco il 26/05/2011 

 
Il presente decreto, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia conforme 
all'originale e viene rilasciato per uso amministrativo. 
 
Pavullo lì 26/05/2011 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 (Cristina Soci) 

 

 

 
Timbro 


